; | i vero et ad sic observandum P ptis. Pro qua ‘pex?a %urlbus, ad“hrfubendum, tependum et p0531.den'dum.et qulcqu’ld

]‘“ i quam Futura, ex causa predict om.r(;m ona sua, tam presencia , inde voluerit idem Segnorius de cetero faciendum iure proprie-

? A d ’ K I i1 N . . . . . * . . .

I H pulanti, pignori obligav lli I‘nsuﬂaeil ‘em Marclil'lel'l, ‘sol‘e‘n_npmt-er S.‘tl- : tatis et titulo empcmm‘s,v,pro_ .p'rec?lo et ﬁrn=.1to precio wsumm(.njum

|1§‘ ‘H sulis firmiter actendends per, pro pre 1C'tIS omnibus et sin- . : quatuor bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili et

"‘) et ius. (versus) d'n ’t en ;S et observandis et in omnem causam ‘ asperorum LX bonorum argenti et spendibilium, quos proinde
z‘; W ictum * Manuelem, presentem et solempniter : confessus fuit idem Antibus eidem Bonsegnorio se ab ipso Bon- |
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Tav. IV

1 ' ' segnorio habuisse et recepisse, et de ipsis se ab ipso bene quietum
i I et solutum vocavit, renuncians excepcioni non habitorum et non
| ‘ receptorum dictorum! summorum quatuor bonorum argenti et
i iusti ponderis et dictorum asperorum LX bonorum et spendibi-
I‘;ﬂy‘ : lium ac dicte vendicionis non facte ac precii non soluti, rei sic
ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine

l it g causa et omni alii furi. Et si plus valet dicta sclava precio su-
‘ MM"‘”" ‘ prascripto, sciens ipsius veram extimacionem, illud plus ex certa
‘ sciencia et non per errorem, mera, pura et inrevocabili donacione
kil inter vivos eidem Bonsegnorio donavit et remisit, renuncians in
‘ predictis illi legi per quam subvenitur deceptis ultra dimidiam

' fusti precii et omni juri. Possessionem quoque et dominium dicte
[ sclave eidem Bonsegnorio confitetur corporaliter tradidisse. In-
\m:\ i super ex causa predicta et pro precio suprascripto cessit, tradidit
' et mandavit eidem Bonsegnorio, presenti et solempniter stipu-
. lanti, omnia iura, actiones et raciones utiles et dirrectas, reales
L e et personales ac mixtas, rei persecutorias et penales et alias
)3€‘*“ w 'M quascumque, que et quas habet et eidem compectunt et com-
i“ ‘ pectere possunt in dicta sclava et pro ipsa et occasione ipsius,
ita ut ipsis iuribus, actionibus et racionibus uti possit idem
Bonsegnorius, agere, pectere, deffendere, excipere, experiri, re-
plicare, transigere, pacisci et se tueri, et omnia demum facere
que ipsemet vendictor facere posset vel unquam melius potuit,
i constituens ipsum Bonsegnorium presentem in predictis iuribus
| " et omnibus et singulis suprascriptis procuratorem et dominum =
f ut in rem suam propriam. Quam sclavam promixit et convenit :

Lot et

i

|
J eidem Bonsegnorio, presenti et solempniter stipulanti, de cetero
l, .Jwi‘, ‘non, aufferre, -noP impedire nec subtrahere, nec subtrahenti con-
{" i sentire ?, set pocius ipsam eidem et cui ipsam dederit vel habere
statuerit ab omni persona, corpore, collegio et universitate per-
N‘\i'n”w! petuo legiptime deffendere, auctorizare et disbrigare suis 3
Hj propriis expensis, remissa eidem mnecessitate denunciandi et
“".-” | [xxxxvii b] appellandi. Quam vendicionem et iurium
Hj \:’;\, cessionem et omnia et singula suprascripta promixit et convenit
0{ eidem Bonsegnorio, presenti et solempniter stipulanti, actendere,
”‘ 7 con?plere ‘et observare et 1n nul'llo t.emfpore. CO!nt'rafarce're. vel
| ‘N‘s venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione
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aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub
pena dupli valimenti dicte sclave de quanto nunc valet vel pro
tempore melius valuerit, solempniter stipulata, aiecta et pro-
missa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse et expen-
sarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper manen-
tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad
sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex
causa predicta eidem, solempniter stipulanti, pignori obligavit.
Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum
januensem, die quarta madii, circa vesperas, presentibus testi-
bus Bartolomeo de Lando de Placencia condam Issembaldi,
habitatore Chili, Petro de Ognibem veneciano, censario in Chili,
‘et magistro Petro de Cele, burgense et habitatore Chili, ad hec
vocatis specialiter et rogatis.

1 Segue, depennato: asperorum 2 nec-consentire: aggiunto a pié
di pagina con segno di richiamo (1)

62
5 maggio 1361, Chilia.

Antonio di Finale, proprietario e patrono della ciguta « San
Gregorio », in procinto di salpare da Chilia per Mesembria,
Sozopoli, Gatopoli, con un carico di grano, dichiara che Calo
Iane di Mesembria, figlio di Papa Leone, ha caricato sulla nave
157 moggia di grano meno una quarta con destinazione ad uno
dei porti predetti, al nolo di 1 perpero e 13 carati d'oro al
moggio, di cui verra effettuato il pagamento all'arrivo nel luogo
di scarico. :

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum,
Anthonius de Finario, tanquam dominus et patronus cuiusdam
ligni parvi sive cigute de orlo, vocate Sanctus Gregorius !, quod
nunc est in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias, honerati ?
grano, presencialiter icturi cum dicto onere ad portum Mexem-
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bris sive ad portum Suxopori sive Gatopori causa exonerandi
dictum onus grani, recto viagio et viagio non mutato, nisi reman-
serit iusto Dei impedimento maris vel gencium, dicit et prote-
statur ac eciam 3 in presencia Calo lane de Mexembli, filii Papa
Leonis, hic presentis, ac eciam confessus fuit eidem Calo Iane,
presenti et solempniter stipulanti, quod predictus Calo Iane one-
ravit sive onerari fecit in dicto ligno modia centum quinquaginta
septem grani minus quartam ad modium Peyre*, mensurati ad
illam quartam que est in ligno, et quam 5 portare intendit super di-
cto ligno ad ¢ loca predicta, et hoc pro naulo et occasione nauli, pro
quolibet modio ad modium Constantinopoli, traddicto et con-
signato eidem Calo Iane in uno ex locis predictis, perperum
unum et haratos XIII auri ad sagium Peyre, et exoneracionem

facere seu fieri7 facere® secundum consuetudinem locorum™ =~ 7

exoneracionis, et solucionem ° habere infra tempus octo dierum
tunc proxime venturorum postquam dictum lignum fuerit apli-
catum ad ¥ unum locorum predictorum ubi exoneravit. Ac eciam
promixit idem Anthonius patronus eidem Calo Iane dicta modia
CLVII minus quartam ! in dicto ligno salvare et custodire suo
iusto posse. Et predictus Calo Iane, aceptans omnia et singula
suprascripta, promixit et convenit eidem Anthonio patrono pre-
senti dictam solucionem facere 2 infra dictum tempus dictorum
dierum octo ad eandem racionem et prout supra et in uno ex
locis predictis, ubi exonerabitur dictum  lignum, dictum granum
recipi facere, Que omnia et singula suprascripta dicte partes inter
se ad invicem et una pars alteri actendere, complere et observare
pomixerunt et non contravenire racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena summorum decem
bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra,
in quam penam incidat pars non observans parti observanti et
tociens comictatur et possit exigi cum effectu quociens contra-
factum fuerit wel non observatum. Pro qua pena vero et ad sic
observandum omnia bona dictarum parcium inter se ad invicem
et vicisim et una pars alteri pignori obligaverunt, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Acto per pactum
inter dictos contrahentes quod, quando dictum lignum aplicuerit
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ad dictum portum Mexembris 14, sit in ellectione ipsius exonerandi
ibi dictum suum granum, et si noluerit, infra dies duos tunc
proxime venturos postquam dictum lignum fuerit apricatum ibi,
sit in ellectione ipsius eundi et navigandi ad unum aliorum duo-
rum locorum causa exonerandi; et in dicto casu dictus Anthonius
teneatur et debeat ut supra eidem Calo Iane ¥, Et de predictis
ad futuram memoriam omnium premissorum ¥ perpetuam con-
servationem iusserunt fieri presens publicum instrumentum per
me notarium infrascriptum. Actum Chili, apud banchum Lau-
rencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die quinta madii,
circa terciam, presentibus testibus Iacobo de Rappalo, censario
in Chili, et Leonino de Domoculta, habitatore et burgense Caffa,

1 Nel doc. 63: Sanctus Georgius 2 honerati: corretto da honeratum
3 Segue, depennato: pro 4 Segue, depennato: videlicet 5 quam:
cost nel testo, per attrazione della precedente voce quam, in luogo di
que, richiesto dal costrutto sintattico. 6 Segue, depennato: 1
7 fieri: aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato: promixit 9 Se-
gue, depennato: facere 10 Segue, depennato: dictum 11 Segue, de-
pennato: sal 12 Segue, depennato: ad 13 Segue; depennato: gran
14 Segue, depennato: quod dictus Calo lane 15 Acto - Iame: aggiunto
a pié di pagina con segno di richiamo (10), 16 Segue, depennato: et
iurium

63

5 maggio 1361, Chilia.

Calo Iane di Mesembria, greco, figlio di Papa Leone, dichiara
di avere ricevuto in Chilia da Antonio di Finale, figlio di Manuele,
una certa quantita d'argento, in cambio della quale gli paghera
in Mesembria o in Sozopoli o in Gatopoli 7 sommi d’argento
entro nove giorni dall’'arrivo a destinazione della ciguta « San
Giorgio », patronizata dallo stesso Antonio. Da in pegno i suoi
157 moggia di grano meno una quarta, caricati sulla nave.

[Ixxxxviii a] In nomine Domini, amen. Calo Iane de Me-
xembre grechus condam Papa ILeonis confessus fuit et in veri-
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, tate recognovit Anthonio de Finario, filio Manuelis, presenti et nus quartam ad modium Peyre, que idem Calo Iane oneravit super
i solempniter stipulanti, se ab ipso Anthonio habuisse et recepisse dicto ligno, et scribi facere eidem Anthonio super ipsum in car-
i p p , P p SRR . : o e

oy in Chili tantam quantitatem! sui argenti boni et mercantilis, tulario dicti ligni: quod pignus grani predicti promixit eidem
l,!\"h - renuncians excepcioni non habite et non recepte dicte quantitatis 2 An't'l?omo facere bonum et -sufﬁclentem pro dicto "c.leblto. Actun.l
argenti boni et mercantilis ac dicte vendicionis non facte, rei sic Chil, ap‘_ldj ba.nchum Laur encli Bustarini bancherii, anno domi-
ut supra et infra mon esse, doli mali, in factum, condicioni sine nice Nativitatis MOOCLXI{_ indictione XIII secun‘c'lum cursum
ianuensem, die quinta madii, circa terciam, presentibus testibus

MH causa. et omni alil iurl; unde et pro qua quantitate argenti nomine Tanoto de Fonte Maroso, habitatore Peyre, interpetrante predicto
| I . p , eyre, e pri .
““ f;;fg l?alfo el‘ia;aemS:l eslgirnri ig;ltls;lonﬁllci?; C,:;;gmmfgizoﬁg rum, et .Ioﬁredo Marocelo, cive Ianue, ad hec vocatis speciali-tgr

i solempniter stipulanti dare et solvere promixit in Mexembre sive et rogatis.

il .in Suslo.pori.vel Gatopo.li, in uno istorum locorum ubi lignum v 1 Segue, depennato: suorum 2 Segue, depennato: dictorum
mﬁras-cmptum exonerabitur, summos septem bonos argenti et i 3 Segue, depennato: ad unum 4 infraibi: aggiunto nel margine sini-
iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Mexembris infra diesnovem .. J . . stro con segno di richiamo (1). 5 semper: aggiunto in sopralinea,

. . . o . s ' 6 Segue, depennato: de 7 Nel doc, 62: Sanctus Gregorius 8 Segue,
~ proxime venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum 3 ibi ¢, ; depennato: ita quod propter 9 Segue, depennato: dicta 0 Man.

}M“ : eunte semper® et navigante dicta quantitate summorum pre- ca, evidentemente: grani

il“ N dictorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et cuiusdam
j.‘l'H ‘ ‘ ligni parvi ¢ sive cigute, i/Qcati Sanctus Georgius 7, quod nunc est

j 1”1 1 in sumaria Chili ad sporzorias et quod patronizat idem Anthonius, 64

I seu maioris partis rerum ipsius pro rata $, incipiendo risicum pre- . .
dictum a die qua dictum lignum separaverit a dictis sporzoriis 5 maggio 1361, Chilia.

i causa eundi et navigandi versus loca predicta, et eunte et navi- Salvagio Lomelino del fu Nicola, cittadino genovese, pro-
T gante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad ® loca predicta recto prietario e patrono del panfilo « Santa Maria e Sant'Andrea »,
e ‘l“"‘l:»" ‘ viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedi- dichiara di avere ricevuto in Chilia da Mogolo de Camilla, figlio di
il 'il{'} ‘ mento maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta pro- Gabriele, cittadino genovese, una certa quantitd di sommi d'ar-
fiftls mixi.t et convenit eidem Anthonio, p-resenti. et solempniter stipu- . gento, in camb'io 'de.lla' qulee g{i pc'zgherc‘z una Pera 200 \pe‘rperi
w o lanti, actendere, complere et observare et in nullo tempore con- d’oro entro q.umdzcz giorni clflll arrivo cglc‘z della nave. Da in pe-
;M‘L (Uw $ trafacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire : gno 60 moggio di grano che intende caricare sul panfilo. Attesta
il “‘\’g_}{ | HJM _ posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa. che Francesco de Palacio, figlio di Bartolomeo, partecipa al cam-
i il J i Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contrafieret vel ut ' : bio per l'importo di 87 perperi e 12 carati d’oro.
T ‘W“‘W" supra non obs?rva.retur, so.lempnit-er stipu)lajca, aiecta et pro- ] . . lvas i s Tan
“. ” i T missa, cum restitucione omnlu.m.dampnorum, 1.nteresse et expen- In nomine .Doml'n_1, amen. Salvagius 'Ijome mus, civis lanue,
\m “' le". sarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper manen- condam NIC_O‘Ial, dominus et patronus cullu»sdam panfuh, voca.tl
Il tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad Sancta Maria et Sanctus A-nd'r'eas, quod. nunc est 1n sumaria
sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam futura, Chili ad sporzorias, confessus fuit et in veritate recognovit Mogo‘lo
wl"a i “ ' ex causa predicta eidem Anthonio, presenti et solempniter stipu- de Camﬂ.la, 'CiVi' Ianue, filio Gab’r ielis, pre‘se.nti et so?.le.mpmt»er (
i H I lanti, pignori obligavit, promictendo eidem Anthonio ad pignus s't-ipu-lr'm-u, se ab ipso Mogolo habulgse et recepisse tm (f[h,lh ?nstagx
"‘1 | M\ | - suum pro dicto debito modia centum quinquaginta septem 1 mi- | quantitatem suorum summorum bonorum argenti et lusti po
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deris ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni non

habite et non recepte dicte quantitatis summorum predictorum
bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis non facte,
rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni
sine causa et omni iuri; unde et pro quibus nomine vendicionis et
cambii eidem Mogolo vel suo certo nuncio per ipsum Salvagium
vel suum certum nuncium eidem Mogolo solempniter stipulanti
dare et solvere promixit in Peyra perperos ducentos auri ad
sagium Peyre infra dies quindecim tunc proxime venturos post-
quam dictus panficulus fuerit aplicatum 2 ad 3 portum Peyre, eunte
semper * et navigante dicta quantitate dictorum perperorum
risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et modiorum
LX grani, que onerari intendit et vult idem Salvagius, prout
asserit, in dicto panfulo’, incipiendo risicum predictum a die
qua dictus panfulus primo separaverit a dictis sporzoriis causa
eundi et navigandi versus dictum portum Peyre, consignando
eidem Mogolo ad pignus suum pro dicto debito dicta modia LX
grani, et super ipsum scribi facere in cartulario dicti panfuli ad
eius Mogoli liberam voluntatem, et eunte et navigante dicto pan-
filio® a dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto
viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedi-
mento maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta
|| [Ixxxxviii b] promixit et convenit eidem Mogolo, presenti
et solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et in
nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam
si de iure venire posset. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra,
ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro
qua pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam pre-
sencia quam futura, ex causa predicta eidem Mogolo, solempniter
stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit
dictum granum et dictum panfulum? cum naulo et onere ipsius,
ita quod specialiter ® obligacio non deroget generali et generale
non deroget speciali, dicens et protestans idem Salvagius in pre-
senti instrumento quod Francischus de Palacio, filius Bartholo-
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mei, hic presens, participat in predicta quantitate dictorum per-
perorum ducentorum auri ‘de perperis LXXXVII et haratis XII
auri ad sagium Peyre, licet ® non confiteatur aliquid habuisse in
presenti instrumento. Et dictus Francischus !9, audiens predicta,
dixit vera esse ! ea que protestatus fuit ut supra idem Salvagius 2,
Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum
ianuensem, die quinta madii, circa nonam, presentibus testibus
Nicolao Castagna, cive Ianue, filio Leonardi, Anthonio Dundo de
Varagine et Petro!® Pegiano, burgense et habitatore Peyre, ad
hec vocatis specialiter et rogatis.

1 quod: cost nel ms. 3 Segue, depen-
nato: dictum 4 semper: aggiunto in sopralinea. 35 et modiorum -
panfulo: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo (9). Segue nel
testo, depennato: dicti ligni seu panfuli seu maioris partis rerum ipsius,
ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum
risicum seu periculum inde incurrat idem Mongolus seu dampnum aliquod

2 aplicatum: cost nel ms.

paciatur 6 panfilio: la p & corretta su precedente scrittura. 7 Se-
gue, depennato: nau 8 specialiter: cosi nel ms. 9 Segue, depennato:
in su 10 Segue, depennato: dicte 11 Segue, depennato: prout
12 Salvagius: corretto in sopralinea su Francischus, depennato. 13 Se-

gue, depennato: Peia

65

5 maggio 1361, Chilia.

Francesco di Portovenere, figlio di Michele Galvani, abitante
di Caffa, proprietario e patrono del legno « San Nicola», e
Gregorio di San Giovanni, figlio di Anochas, burgense ed abitante
di Caffa, compartecipe in detto legno, dichiarano di avere rice-
vuto in Chilia da Mogolo de Camila, figlio di Gabriele, cittadino
genovese, una certa quantita di sommi d’argento, in cambio della
quale gli pagheranno in Pera 375 perperi d'oro entro dodici
giorni dall’arrivo cola della nave. Danno in pegno 200 moggia
di grano che intendono caricare su quest'ultima.

In nomine Domini, amen. Francischus de Portu Venero,
habitator Caffa, filius Michaelis Galvani, dominus et patronus
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cuiusdam ligni de orlo vocati Sanctus Nicolaus, quod nunc est

in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias, et Gregorius de
Sancto Iohanne, filius Anochas, burgensis et habitator Caffa,
particeps eiusdem ligni, confessi fuerunt et in veritate recogno-
verunt Mogolo de Camila, civi Ianue, filio Gabrielis, presenti et
solempniter stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et recepisse
in Chili tantam quantitatem suorum summorum bonorum ar-
genti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renunciantes
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum summo-
rum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis non
facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum,
condicioni sine causa et omni iuri; unde et pro quibus nomine
vendicionis et cambii eidem Mogolo vel suo certo nuncio per
ipsos Francischum et Gregorium vel suos certos nuncios eidem
solempniter stipulanti! dare et solvere promixerunt in Peyra
perperos trecentos septuaginta quinque auri ad sagium Peyre
infra dies XII tunc proxime venturos postquam dictum lignum
fuerit aplicatum ad dictum portum Peyre, eunte semper? et
navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo
et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis
rerum ipsius pro rata, ita quod propter amisionem alicuius sarcie
seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu periculum inde incur-
rat predictus Mogolus seu dampnum aliquod paciatur, inci-

eciam si de iure venire posset 4 racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa. Et hoc ls-ub pena dupli eius de quo
sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra,
ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro
qua pena vero et ad sic observandum, omnia bona ipsorum et
|| [lxxxxviiii a] [cuiuslib]et® eorum pro dimidia, tam presencia
quam futura, ex causa predicta eidem Mogolo, presenti et
[solem]pniter 3 stipulanti, pignori obligaverunt, et specialiter ei-
dem pignori obligaverunt dictum lighum cum naulo [ipsius]’ et
cum modiis predictis ducentis grani, ita quod specialis obligacio
non deroget generali et generale non deroget speciali, renun-

- ciantes in predictis-beneficio nove constitucionis-de duobus reis,

epistule divi Adriani et omni iuri. Acto quod quilibet predictorum
Francischi et Gregorii teneantur pro dimidia. Actum Chili, apud
banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativi-
tatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die quinta madii, paulo post nonam, presentibus testibus Petro
Peiano, burgense et habitatore Peyre, Angelino de Sorba con-
dam Nicolai, burgense et habitatore Caffa, et Leonino de Domo-
culta, habitatore et burgense Caffa, ad hec vocatis specialiter et
rogatis.

piendo risicum predictum a die qua dictum lignum primo sepa- 1 Segue, depennato: pignori obligaverunt 2 semper: aggiunto in
raverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum sopralinea. 3 eidem Mogolo: aggiunto nel margine sinistro con segno
portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis sporzoriis -di._richiamo (1). 4 posset: cosi nel ms. 5 Guasto nel ms.
usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio non mu-
N | i “ tato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium, o
| |

H; ‘;:[; promictendo eidem Mogolo ad pignus suum pro dicto debito
'fwl modia ducenta grani que onerari promixerunt super dicto ligno
predicti Francischus et Gregorius, et quod pignus eciam promi-
serunt eidem Mogolo?® facere bonum et sufficientem pro dicto
, debito, et scribi facere super ipsum Mogolum in cartulario dicti

' ligni ad eius Mogoli liberam voluntatem. Que omnia et singula
‘I suprascripta promiserunt et convenerunt eidem Mogolo, presenti
et solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et

6 maggio 1361, Chilia.

Andrea Moresco, abitante di Costantinopoli, proprietario
e patrono del legno « San Demetrio », Francesco de Valle di
Arenzano, cittadino genovese, e Thocari di Pera, compartecipi in
detto legno, dichiarano di avere ricevuto in Chilia da Calo Iane
Francopolo e Calo Iane Vassilico di Adrianopoli, greci, una certa

in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto,
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quantita di sommi d'argento, in cambio della quale pagheranno

— 113 —

loro in Pera 302 perperi d'oro, al 50% a ciascuno, entro dieci
giorni dall’'arrivo della nave a Costantinopoli.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con clausole e formule
appuntate a margine; sviluppato successivamente in redazione completa,
con annullamento delle note marginali mediante un tratto verticale di
penna.

In nomine Domini, amen. Andreas Morescho !, habitator Con-
stantinopoli, dominus et patronus cuiusdam ligni de orlo vocati
Sanctus Dimitrius, quod nunc est in sumaria Chili ad sporzorias,
Francischus de Valle de Arenzano, civis Tanue, particeps eiusdem
l‘igni, et Thocari? de Peyra, particeps eiusdem ligni, confessi
fuerunt et in veritate recognoverunt Calo Iane Francopolo de
Andreanopolo et Calo Iane Vassilico de Andreanopolo, grechis,
presentibus et solempniter stipulantibus, se ab ipsis habuisse et
recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum bono-
rum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili, renunciantes excep-
cioni non habitorum et non receptorum dictorum summorum
bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis non facte,
rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni
sine causa et omni alii iuri; unde et pro quibus nomine vendicio-
nis * et cambii eisdem Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vassilico
vel suis certis nunciis per ipsos Andream patronum, Francischum
et Thochari particeps * vel suos certos nuncios eisdem solempniter
stipulantibus dare et solvere promixerunt in Peyra perperos tre-
centos duos auri ad sagium Peyre, videlicet eidem Calo Iane Fran-
copolo perperos CLI et eidem Calo Iane Vasilico reliquos per-
peros CLI ad complementum dictorum perperorum CCCII auri 5,
infra dies decem tunc proxime venturos postquam dictum lignum
fuerit aplicatum ad portum Constantinopoli, eunte semper et na-
vigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo et
fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis
rerum ipsius pro rata, ita quod propter amissionem alicuius sar-
cie seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu periculum inde
incurrant predicti Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vassilico
seu dampnum aliquod paciantur, incipiendo risicum predictum
a die qua primo dictum lignum (primo) separaverit a dictis spor-
zoriis causa eundi et navigandi versus dictum portum Constantino-
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poli et eunte et navigante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad
dictum portum Constantinopoli recto viagio et viagio non mutato,
nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que
omnia et singula suprascripta promiserunt et convenerunt eisdem
Calo Iane Francopolo et Calo Tane Vassilico et cuilibet ipsorum ¢,
presentibus et solemnpiter stipulantibus, actendere, complere et
observare et in nulla tempore contraface vel venire de iure nec de
facto, eciam si de iure venire possent, racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter sti-
pulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis
semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua

“pena vero et ad sic observandum-emnia bona predictorum An-

dree, Francischi et Thochari et cuiuslibet eorum pro tercia parte,
tam presencia quam futura, ex causa predicta eisdem Calo Iane
Francopolo et Iane Vassilico, solempniter stipulantibus, pignori

. obligaverunt, et specialiter dictum lignum cum onere spectante

columpne dicti ligni et cum 7 naulo ipsius, ita quod specialis obli-
gacio non deroget generali et generale non deroget speciali 8,
renunciantes in predictis beneficio senatus consulti Velleiani,
epistule divi Adriani, de duobus reis et omni iuri®. Acto per
pactum quod <quilibet predictorum teneatur pro tercia parte.
Acto eciam quod ipsos Andream, Francischum et Thochari et
bona eorum et cuiuslibet eorum pro tercia. parte realiter 1 et per-
sonaliter conveniri possint Chili, Peyre, Constantinopoli, Caffa,
Trapessunde, Symisso, Synopori et ubique locorum et terrarum
et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico
quam seculari, et ubi ipsos convenerint, ibi solucionem et sati-
sfacionem facere promisserunt eisdem et cuilibet eorum ut su-
pra, ac si ibi presens contractus confectus foret, renunciantes
in predictis omni privilegio fori et non sui iudicis, capitulo
et convencioni per quod vel quam contravenire possent 1. Actum
Chili, apud banchum Laurencii Bustarini, anno dominice Nati-
vitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die VI madii, circa primam, present. test. Nicolaus Castagna,
civis Ianue, filius Leonardi, et Symone!? Respecto condam
Gaspalis, cive Ianue !, ad hec etc. 4,
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1 Morescho: la s & aggiunta in sopralinea. 2 Thochari: la o &
corretta da precedente scrittura. 3 Nell'interlineo superiore, depennato:
unde, dell'originaria stesura con formule ceterate. 4 particeps: cosi
nel ms. 5 videlicet-auri: aggiunto nel margine desiro con segno di
richiamo (3). 6 et.ipsorum: aggiunto in sopralinea. 7 cum: aggiunto
in sopralinea. 8 et specialiter - speciali: aggiunto in calce al docu-
mento con segno di richiamo (3). 9 renunciantes - iuri: aggiunto nel
margine destro con segno di vichiamo (4) all'aggiunta precedente. 10 Se-
gue, depennato: Acto quod quilibet predictorum teneatur pro tercia parte
11 omni - possent: nel margine destro. 12 Segue, depennato: ard
B Mancano le concordanze grammaticali nell’elenco dei testi. 14 Nel
margine sinistro, depennato: In Peyra perperos ‘OCCII auri ad sagium
Peyre infra dies X, eunte et mavigante dicta quantitate dictorum perpe-
rorum, et dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius, ita, a die separaverit
lignum, et eunte. Que omnia. Et hoc sub pena, ratis. Et proinde,

67
6 maggio 1361, Chilia.

Giacomo de Castro del fu Stefano e Domenico di Recco del
fu Simone, entrambi burgensi ed abitanti di Pera, proprietari e
patroni del legno « San Giovanni e Santa Caterina », dichia-
rano di avere ricevuto in Chilia da Calo Iane Francopolo e
Calo Iane Vassilico di Adrianopoli, greci, una certa quantita di
sommi d'argento, in cambio della quale pagheranno loro in Pera
200 perperi d’oro, al 50% a ciascuno, entro dieci giorni dall’arrivo
cola della nave.

[Ixxxxviiii b] In nomine Domini, amen. Iacobus de Ca-
stro, burgensis et habitator Peyre, quondam Stephani et [Domi-
nicus] ! de Recho, burgensis et habitator Peyre, quondam Symonis,
tanquam domini et patroni cuiusdam ligni de orlo vocati Sanctus
Iohannes et Sancta Catharina, quod nunc est in sumaria sive
flumine Chili ad sporzorias, confessi fuerunt et in veritate
recognoverunt Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vassilico 2,
omnibus de Andreanopoli, grechis, presentibus et solempniter
stipulantibus, se ab ipso Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vas-
silico habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum
summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili,
renunciantes excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte
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confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde
et pro quibus nomine vendicionis et cambii eisdem Calo Iane
Francopolo et Calo Iane Vassilico vel suis certis nunciis per
ipsos Iacobum et Dominicum ? eisdem solempniter stipulantibus
dare et solvere promiserunt in Peyra perperos ducentos auri ad
sagium Peyre, videlicet eidem Calo Iane Francopolo perperos C
et Calo Iane Vasilico reliquos perperos C et ad complementum
dictorum perperorum CC auri?, infra dies decem tunc proxime
venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad dictum
portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quantitate
dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et
gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius pro rata 5,
ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius
ligni nullum risicum seu periculum inde incurrant predicti
Calo Iane et Calo Iane seu dampnum aliquod paciantur, inci-
piendo risicum predictum a die qua dictum lignum primo sepa-
raverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum
portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis spor-
zoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio
non mutato, misi remanserit iusto Dei impedimento maris vel
gencium. Que omnia et singula suprascripta promisserunt et
convenerunt eisdem Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vassilico,
presentibus et solempniter stipulantibus, actendere, complere et
observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire possent, racione aliqua vel
aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli
eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascrpitis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona predictorum Iacobi et Dominici patronorum et cuiuslibet
eorum pro dimidia, tam presencia quam futura, ex causa pre-
dicta eisdem Calo Iane® Francopolo et Calo Iame Vassilico,
solempniter stipulantibus, pignori obligaverunt, et specialiter
eisdem pignori obligaverunt dictum lignum cum naulo ipsius ac
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eciam cum honere ipsius ligni spectante columpne ipsius ligni,
ita quod specialis obligacio non deroget generali et generale
non deroget speciali, renunciantes in predictis beneficio senatus
consulti Velleiani, epistule divi Adriani et omni alii iuri?. Acto
per pactum quod quilibet predictorum pro dimidia teneatur 8.
Acto eciam per pactum quod pro predictis omnibus et singulis
ipsos patronos et bona eorum et cuiuslibet eorum pro dimidia
realiter et personaliter conveniri possint Chili, Peyre, Constanti-
nopoli, Caffa, Trapessunde, Synopori et ubique locorum et ter-
rarum, et ubi ipsos et quemlibet ipsorum convenerint seu con-
venirent, ibi solucionem et satisfacionem facere promixerunt ?, ac
si (ibi) presens contractus confectus foret, renunciantes in pre-
dictis omni privilegio fori et non sui iudicis, capitulo et conven-
cioni per quod vel quam contravenire possent. Actum Chili, apud
banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nati-
vitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die VI madii, circa primam, presentibus testibus Nicolao Casta-
gna, cive Ianue, filio Leonardi, interpetrante predictorum, et
Symone Respecto condam Gaspalis, cive Ianue, ad hec vocatis
specialiter et rogatis. '

1 Guasto nel ws. 2 Segue, depennato: de 3 Segue, depen-
nato: dare 4 videlicet - auri: aggiunto nel margine sinistro con
segno di richiamo (2). 5 pro rata: aggiunto in sopralinea. 6. Segue,
depennato: et Ca 7 renunciantes-duri: aggiunto a pié di pagina con
segno di richiamo (5). 8 teneatur: corretto da teneantur mediante la
cancellazione del segno abbreviativo. 9 Segue, depennato: eid

68
6 maggio 1361, Chilia.

Salvaghio Lomellino del fu Nicola, cittadino genovese, pro-
prietario e patrono del panfilo « Santa Maria e Sant'Andrea »,
dichiara di avere ricevuto in Chilia da Mogolo de Camilla, figlio
di Gabriele, cittadino genovese, una certa quantita di sommi
d'argento, in cambio della quale gli paghera in Pera 200 perperi
e 8 carati d'oro entro dodici giorni dall’arrivo cola della nave.
Rimane sempre valida l'obbligazione di cui al doc. 64.
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[c al In nomine Domini, amen, Salvaghius Lomellinus, civis
Ianue, quondam Nicolai, dominus et patronus cuiusdam panfuli
vocati Sancta Maria et Sanctus ! Andrea %, qui nunc est in sumaria
sive flumine Chili ad sporzorias, confessus fuit et in veritate
recognovit Mogolo de Camilla, civi Ianue, filio Gabrielis, pre-
senti et solempniter stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et
recepisse in ‘Chili tantam quantitatem suorum summorum bono-
rum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,
renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte
confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Mogolo vel suo certo
nuncio per ipsum Salvaghium vel suum certum nuncium eidem
Mogolo solempniter stipulanti dare et solvere promixit in Peyra
perperos ducentos et haratos octo auri ad sagium Peyre infra
dies duodecim tunc proxime venturos postquam dictus panfu-
lus fuerit aplicatum ? ad portum Peyre, eunte semper et navigante
dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna
Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum
ipsius pro rata, ita quod propter* amissionem alicuius sarcie
seu corredis ipsius panfuli nullum risicum seu periculum inde
incurrat’ idem Mogolus seu dampnum aliquod paciatur, incipen-
do risicum predictum a die qua dictus panfilus primo separaverit
a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum por-
tum Peyre, et eunte et navigante dicto panfilo a dictis sporzoriis
usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio non mutato,
nisi remansserit iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que
omnia et singula suprascripta promixit et convenit eidem Mo-
golo, presenti et solempniter stipulanti, actendere, complere et
observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione aliqua vel
aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli
eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observa-
retur, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et sin-
gulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
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omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta
eidem Mogolo, solempniter stipulanti, pignori obligavit, et spe-
cialiter eidem pignori obligavit dictum panfilum cum naulo
ipsius ac eciam cum honere ¢ ipsius panfuli spectanti columpne
dicti lgni, ita quod specialis obligacio non deroget’ generali et
generale non deroget speciali. Acto tamen et sane intellecto quod
per presens instrumentum cambii non deroget in aliquo iura?
cuiusdam alterius instrumenti cambii- perperorum ducentorum

‘auri, scripti et compositi manu mei notarii, hoc anno, die quinta

madii, que habet contra predictum Salvaghium ?, nec eciam per
primum predictum instrumentum non deroget presenti instru-
mento cambii in aliquo 1%, set intelligantur et sint ! vere duo pu-
blica instrumenta sive due vere obligaciones contra predictum
Salvaghium. Et ita confessus fuit idem Salvaghius, in presencia
mei notarii et testium infrascriptorum, ac etiam dicit et pro-
testatur vultque quod dicta duo instrumenta cambii sint et esse
inteligantur firma et valitura 2, Actum Chili, apud banchum Lau-
rencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die VI madi,
circa terciam, presentibus testibus Nicolao Castagna, cive Ia-
nue, filio Leonardi, Bartholomeo de Lando de Placencia, habi-
tatore Chili, Gaspale Marocelo condam Gotiffredi, cive Ianue,

et Georgio Malfante, burgense 1> Messane, ad hec vocatis specia- -

liter et rogatis.

1 Segue, depe'nnato: Nicolaus 2 Andrea: cosi nel ms. 3 apli-
catum: cost nel ms, 4 Segue, depennato: ad ad 5 incurrat: corretto
da incurrant 6 Segue, depennato: spectan 7 Segue, depennato: spe-

ciali 8 per presens .- iura: si noti la costruzione irregolare della frase.
9 que - Salvaghium: aggiunto nel margine sinistro con segno di richia-
mo (2). 10 in aliquo: aggiunto in sopralinea. U et sint: aggiunto

12 contra - wvalitura: aggiunto in calce al documento
13 Segue, depennato: Peyre, ad hec

in sopralinea.
con segno di richiamo (6).

69
6 maggio 1361, Chilia.

Domenico di Rapallo del fu Dimitri, burgense ed abitante
di Pera, proprietario e patrono del legno « Sant’Antonio », dichia-
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ra di avere ricevuto in Chilia da Mogolo de Camila, figlio di
Gabriele, cittadino genovese, una certa quantita di sommi d'ar-
gento, in cambio della quale gli paghera in Pera 375 perperi
d’oro entro tredici giorni dall’arrivo cola della nave. Da in pegno
200 moggia di grano che intende caricare su quest'ultima.

Rogito originariamente in stesura sommaria con formule in com-
pendio e spazi bianchi nel corpo del testo, e clausole appuntate a mar-
gine di parte bianca nella pagina; sviluppato successivamente in redazione
completa, con annullamento delle note marginali mediante un tratto ver-
ticale di penna.

In nomine Domini, amen. Dominicus de Rappallo, burgensis
et habitator Peyre, condam Dimitri, dominus et patronus
cuiusdam ligni deorlo-vocati Sanctus Anthonius, quod nunc est in
sumaria sive flumine Chili ad sporzorias, confessus fuit et in
veritate recognovit Mogolo de Camila, civi Ianue, filio Gabrielis,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et
recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum bono-
rum argenti et justi ponderis ad pondus! eiusdem loci Chili,
renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-

rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte con- -

fessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali,
in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem 2 Mogolo vel suo certo
nuncio per ipsum Dominicum vel suum certum nuncium eidem
Mogolo solempniter stipulanti dare et solvere promisit in Peyra 3
perperos trecentos septuaginta quinque auri ad sagium Peyre
infra dies XIII (dies) tunc proxime venturos postquam dictum
lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre, || [c b] eunte semper
et navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, peri-
culo et fortuna Dei, maris et gencium etc. 4 et dicti ligni seu maio-
ris partis rerum ipsius pro rata ,ita quod propter amissionem ali-
cuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu periculum
inde incurrat idem Mogolus seu dampnurn aliquod inde 3 paciatur,
incipiendo risicum predictum a die qua dictum lignum primo
separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus
dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis

sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio
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non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris
vel gencium. Que omnia et singula suprascripta promixit et
convenit eidem Mogolo, presenti et solempniter stipulanti,
actendere, complere et observare et in nullo tempore contra-
facere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire?’
posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel
causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contra-
fieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata,
aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, inte-
resse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis
semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua
pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia
quam futura, ex causa predicta eidem Mogolo, solempniter

stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit

dictum lignum cum maulo ipsius et onere spectanti columpne
ligni predicti, consignando eidem Mogolo modia ducenta grani,
que onerari intendit et vult idem Dominicus, ad pignus suum
pro dicto debito, et quod pignus promixit et convenit eidem
Mogolo facere bonum et sufficientem pro dicto debito et scribi
facere ad pignus suum pro dicto debito in cartulario ligni
predicti. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini ban-
cherii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII
secundum cursum ianuensem, die VI madii, circa nonam, pre-
sentibus testibus Bartholomeo de Casteliono, burgense et habi-
tatore Peyre, condam Enrici de Casteliono motarii, Leonino
de Domoculta, burgense et habitatore Caffa, et Anthonio de
Mentono, habitatore Peyre, quondam & Andriani, ad hec vocatis
specialiter et rogatis ?.

1 Segue, depennato: Chili 2 Segue, depennato: unde et pro quibus
3 Spazio bianco nel ms., annullato da un tratto di penna sino alla fine della
riga, dove & ripetuto: in Peyra 4 Segue spazio bianco per Ualtezza di
un rigo dall’originaria stesura con formule ceterate, 5 inde: aggiunto in
sopralinea. 6 Segue, depennato: acten 7 Segue, depennato: Et hoc
sub pena dupli 8 quondam: corretto in sopralinea su condam, depen-
nato. 9 Nel margine sinistro di ¢.C.b., depennato con tratto verticale:
et specialiter dictum lignum cum naulo ipsius et honere spectanti columpne
dicti ligni, consignando eidem Mogolo modja CC grani que onerari faciet
idem ad pignus (segue, depennato con tratto orizzontale: et pro) suum pro

dicto debito, et quod pignus promixit facere bonum etc,, et scribi facere ad

suum pignus.
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6 maggio 1361, Chilia.

Giovanni Toardo di Recco, burgense ed abitante di Pera,
proprietario e patrono del legno « Santa Maria », dichiara di
avere ricevuto in Chilia da Mogolo de Camila, figlio di Gabriele,
cittadino genovese, una certa quantita di sommi d’'argento, in
cambio della quale gli paghera in Pera 500 perperi d'oro entro
quindici giorni dall’arrivo cola della nave. Da in pegno 200 mog-
gia di grano che promette di caricare su quest'ultima. Mogolo atte-
sta che Luchino de Bonavei, cittadino genovese, partecipa al cam-
bio, pro indiviso con Isnardo de Guarcho, per l'importo di 250
perperi d’oro.

"In nomine Domini, amen. Tohannés Toardus de Recho,
burgensis et habitator Peyre, dominus et patronus cuiusdam
ligni de orlo vocati Sancta Maria, quod nunc est in sumaria
sive flumine Chili ad sporzorias, confessus fuit et in veritate
recognovit Mogolo de Camila, civi Ianue, filio Gabrielis, presenti
et solempniter stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et recepisse
in Chili tantam quantitatem suorum summorum bonorum ar-
genti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum summo-
rum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis
non facte, rei sic ut supra non esse, doli mali, in factum,
condicioni sine causa et ommni alii iuri; unde et pro quibus
nomine vendicionis et cambii eidem Mongolo vel suo certo nuncio
per ipsum Iohannem wvel suum certum nuncium eidem solem-
pniter stipulanti dare et solvere promixit in Peyra perperos
quingentos auri ad sagium Peyre infra dies quindecim tunc
proxime venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum
ad! portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quantitate
dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et
gencium et 2 modiorum ducentorum grani seu maioris partis re-
rum ipsius pro rata?®, que onerari promixit idem Iohannes super
dicto ligno* et scribi facere super ipsum Mogolum in cartulario
dicti ligni ad pignus suum pro dicto debito ad eius Mogoli
liberam voluntatem >, et quod pignus ut supra® promisit facere
bonum et sufficientem pro dicto debito, dicto pignore seu
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majore parte ipsius aplicato ad dictum portum Peyre, incipien.
do risicum predictum a die qua dictum lignum primo separa-
verit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum
portum Peyre, et eunte et navigante dicto? ligno a dictis spor-
zoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio
non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel
gencium. Que omnia et singula suprascripta promisit et convenit
cidem Mogolo, presenti et solempniter stipulanti, actendere,
complere et observare et in nullo tempore contrafacere vel
venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione
aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa que dici
vel excogitari possit. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempni-
ter || [ci a] [stipulata]$, aiecta et promissa, cum restitucione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent lictis et extra, [ratis]® semper manentibus omnibus et
singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
omnia bona sua, [tam] 8 presencia quam futura, ex causa predicta
eidem ® Mongolo, presenti et in bancho ¥ solempniter stipulanti,
pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit dictum
lignum cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio non de-
roget ! [generali]® et generale non deroget speciali, dicens et
protestans idem Mogolus in presenti instrumento, in presencia
mei [potarii] ® et testium infrascriptorum ac eciam in presencia
Luchini de Bonavei, civis Ianue, quod idem Luchinus, hic pre-
sens, [habet] ® in predictis perperis quingentis sive participat de
perperis ducentis quinquaginta auri et que sunt pro indiviso cum
Isnardo de Guarcho, prout asserit idem Luchinus. Actum Chili,
apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Na-
tivitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die VI madii, circa vesperas, presentibus testibus Columbo Ioardo
de Recho condam Ogerii 2, habitatore Peyre, Angelo Danielis,
habitatore Peyre, filio Alberti, et Dagnano de Cressino condam
Andree, habitatore Peyre, ad hec vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: dictum 2 Segue, depennato: dicti 3 seu-

* rata: aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (2). 4 Segno
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di richiamo nel testo, identico al precedente (2), senza riscontro altrove.
5 ad-voluntatem: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo ( ‘{ ).
6 ut supra: aggiunto in sopralinea. 7 dicto: corretio da precedente scrit-
tura. Segue una lettera depennata. 8 Guasto nel ms. ) 9 Se'gue, de-
pennato: Mongolo 10 Mongolo - in bancho: in sopralinea, di lettura
incerta. 11 Segue, depennato: speciali et 12 Segue, depennato:
burgense et

~ 71
7 maggio 1361, Chilia.

Bonsegnorio di Murano di Venezia del fu Aimerico, proprie-.
tario e patrono del legno « San Giovanni Battista », dichiara di
avere ricevuto in Chilia da Calo Iane Francopolo di Adrianopoli,
greco, una certa quantita di sommi -d’'argento; in-cambio dellc{
quale gli paghera in Pera 150 perperi d’oro al saggio dei Veneti
entro otto giorni dall’arrivo cola della nave.

In nomine Domini, amen. Bonsegnorius de Murano (de
Murano) de Venecia quondam Aymerici, dominus et patronus
cuiusdam ligni de orlo vocati Sanctus Iohannes Batista, quod
nunc est in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias, confessus
fuit et in veritate recognovit Calo Iane Francopolo de Andrea-
nopolo grecho, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipsq
Calo Iane Franchopolo habuisse et recepisse in Chili tantam
quantitatem suorum summorun bonorum argenti et iusti pon-
deris ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni non
habitorum et non receptorum dictorum summorum bonorum
argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis non facte, rei sic
ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
causa et omni alii furi; unde et pro quibus nomine vendicionis
et cambii eidem Calo Iane Francopolo vel suo certo nuncio
per ipsum Bonsegnorium vel suum certum nuncium eidem Calo
Iane Francopolo solempniter?! stipulanti dare et solvere pro-
mixit in Peyra perperos CL auri ad sagium? Venetorum infra
dies octo tunc proxime venturos postquam dictum lignum fuerit
aplicatum ad ® portum Peyre, eunte semper et navigante dicta
quantitate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna
Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum
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!
'. ! \\‘W- ipsius pro rata, ita quod propter amissionem alicuius sarcie : de Recho, burgense et habitatore Peyre, ad hec vocatis specialiter H
i seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu periculum inde et rogatis.
i incurrat idem Calo Iane seu dampnum aliquod inde paciatur, ' Seese. d  tioulanti oigmori 2 Seeno. depennato: Pevre
f | incipiendo risicum predictum a die' qua dictum lignum primo , s@gu:e%é ‘ ﬁgfﬁnﬁlﬁéu‘i’ﬁpu arithIlec%;;gri’le‘l e, egue, depennato: Pey |
i separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus o ‘
i i | dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis H
i I sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio 7
' ! non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento, maris vel |
'M “h“ genf:iurr}. Que omnia et. singula SI.,}pl"aSCl‘ipta pr.omixit.et ‘cor}r 7 maggio 1361, Chilia. ‘,r
il venit eidem Bonsegnorio, presgnu et solempniter stipulanti, jI,|
actendere, complere et observare et in nullo tempore con- Simone Sardo di Recco del fu Stefano, abitante di Pera, *
) skt traffacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure compartecipe nel legno « Sant’Atanasia », patronizato da Iossafa L
i “ venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel Caloiane del monastero di Sant’Atanasia, dichiara di avere rice- |
| i causa que dici vel excogitari possit. Et hoc sub pena dupli eiusde | vuifo in mutuo da Francesco ’Iieiﬂmefio,'"ﬁglio di"’.Ni.c’o\la Pefmei.’io,. ;
I quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, abitante di Pera, 25 sommi d'argento che restituird entro dieci |
it | solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om- ‘ giorni dall'arrivo della nave a Pera. |
I | nium danpnorum, interesse et expensarum que propterea fierent |
lictis et extra, ratis semper manentibus ommibus et singulis In nomine Domini, amen. Symon Sardus de Recho quondam M*‘
it suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia “ Stephani, habitator Peyre, particeps cuiusdam ligni de orlo vo- I
Al ik bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem cati Sancta Thenaxia!, quod nunc est in sumaria sive flumine
§ H] Calo Iane Francopolo, solempniter stipulanti, pignori obligavit, Chili ad sporzorias et quod patronizat 'Io'ssafa Ca'loiane de
| i et specialiter eidem pignori obligavit dictum lignum cum naulo monasterio Sancte Thenaxie !, confessus fuit et in Yerl‘tate' reco-
il ‘M it ipsius, ita quod specialis obligacio non deroget generali et gnovit Francischo Permer.io, ﬁli’o Nic'(?le Pcrrger-n, habl-t.atorl
| ‘“l i . , generale non deroget speciali. Acto quod pro predictis omni- Peyre, presenti et solempniter stipulanti, F-e ab ipso Francischo v
% H bus ipsum et bona sua realiter et personaliter conveniri possit habuisse et recepisse in Chili mutuo, gratis et amore %, summos 11,
[ }’1 ubique locorum et terrarum et coram quocumque iudice et dem loci Chili, renuncians excepcioni non habitorum et non F‘

receptorum dictorum summorum viginti quinque bonorum ar-
, genti et iusti ponderis ac dicte mutui non facte’, rei sic ut
supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
causa et omni alii iuri4 Quos quidem summos viginti quinque
auri vel totidem pro ipsis eiusdem valoris et extimacionis eidem
Francischo vel suo certo nuncio per ipsum Symonem vel suum

Sk

magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et ubi ipsum con-
venerit, ibi solucionem et || [ci b] satisfacionem facere pro-
ol mixit eidem, ac si ibi presens contractus confectus foret, renun-
. : | cians in predictis omni privilegio, capitulo et convencioni per

| il iﬁ} quod vel quam contravenire posset. Actum Chili, apud b[an-
.“ ii chum]# Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis

‘ Chili, Peyre, Constantinopoli, Veneciis, Caffa, Trapessunde et viginti quinque bonos argenti et iusti ponderis ad pondus efus- ‘[

e i

MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum [ianuensem]*, die certum nuncium eidem Francischo solempniter stipulanti dare ,
VII madii, circa terciam, presentibus testibus Petro de Omnibono et solvere promixit in Peyra infra dies decem tunc proxime |
de Venecia, censario in [Chili]* interpetrante predictorum, venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad dictum \
Mogolo de Camila, cive Ianue, filio Gabrielis, et Iohanne Ioardo portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quantitate dic-
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torum 5 summorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et
gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius pro rata,
ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius
ligni nullum risicum seu periculum inde incurrat idem Franci-
schus seu dampnum aliquod inde paciatur, incipiendo risicum
predictum a die qua dictum lignum primo separaverit a dictis
sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum portum Peyre
et eunte et mavigante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad
dictum portum Peyre recto viagio et viagio (et viagio) non mutato,
nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que
omnia et singula suprascripta promixit et convenit eidem Franci-
scho, presenti et solempniter stipulanti, actendere, complere et
observare et in nullo tempore contrafacere ¢ vel venire de iure nec
de facto, eciam si de iure venire posset. Et hoc sub pena dupli eius
de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem,
solempniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem
pignori obligavit partem suam dicti ligni? spectantem eidem
cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio non deroget
generali et generale non deroget speciali. Actum Chili, apud
banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativi-
tatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die VII madii, circa terciam, presentibus testibus Ioffredo Maro-
celo, cive Tanue, Ianino de Clarencia veneciano, censario in Chili,
Iohanne de Mauro de Pelio condam Henrici, cive Ianue, ad hec
vocatis et rogatis.